



Wyremontowano ponad 25 km dróg

Bieruń przychylny przedsiębiorcom

Podczas Dni Bierunia Andrzej Herbut prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Bieruniu został udekorowany Złotą Odznaką Zasłużony dla Województwa Śląskiego. Z tej okazji, rozmawiamy z prezesem o spółdzielni i jej współpracy z Gminą Bieruń.

– Panie prezesie, proszę przedstawić nam swoją firmę.

– Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Bieruniu już od 65 lat zajmuje się produkcją artykułów nabiałowych i prowadzi skup mleka z ok. 350 gospodarstw rolnych na terenie 3 województw: śląskiego, opolskiego i małopolskiego. W ostatnich 12 latach spółdzielnia została mocno zrestrukturyzowana i unowocześniona wykorzystując w dużej mierze fundusze pomocowe z Unii Europejskiej. Całkowitej wymianie uległ park maszynowy, zastosowano nowoczesne technologie i poprawiono efektywność procesów produkcji. Spowodowało to dynamiczny bo siedmiokrotny wzrost przychodów a Spółdzielnia z firmy o zasięgu lokalnym stała się zakładem o zasięgu krajowym i europejskim. Eksport wyrobów stanowi już 25% przychodów i kierowany jest do 11 krajów.



7



7

5

Wkrótce wybory

16 listopada odbędą się wybory samorządowe. Jest to już oficjalny, pewny termin. Oficjalnie wybory zarządzone i ustalane są przez prezesa Rady Ministrów. Premier ogłosił wybory w drodze rozporządzenia. Wraz z dniem wydania rozporządzenia o wyborach rozpoczęła się oficjalna kampania wyborcza.

Najbardziej rewolucyjną zmianą dotyczy wyborów samorządowych do rad gmin, które nie są miastami na prawach powiatu. Dotyczy to również naszego miasta – Bierunia.

Wprowadzono w nich okręgi jednomandatowe. Oznacza to, że w każdym okręgu wyborczym zostanie wybrany jeden radny. Wygra ten, który uzyska największą liczbę głosów. Ho-

duje to regule „zwycięzca bierze wszystko”. Wybory odbędą się więc przy zastosowaniu zasady większości względnej. W praktyce doprowadzi to do zwiększenia realnego wpływu wyborców na skład osobowy lokalnych władz.

Okręg jednomandatowy rozumiany jest jako jednostka utworzona w celu sprawnego przeprowadzenia wyborów. W danym okręgu można uzy-

skać wyłącznie jeden mandat – otrzymuje go kandydat, który podczas wyborów otrzymał najwięcej głosów. Pozostali kandydaci nie otrzymują mandatów. Oznacza to, że mandat uzyskuje osoba, która otrzymała największą liczbę głosów w danym okręgu spośród wszystkich kandydatów – „pierwszy na mecie”. Wybory będą odbywały się na zasadzie większości względnej. Największą wadą jest zjawisko marnowania głosów. Radny może zostać bowiem wybrany, mimo że uzyskał znacznie mniejsze poparcie niż wszyscy jego rywale łącznie. Istnieje także ryzyko, że będzie on realizował tylko partykularne interesy swojego okręgu, zamiast dbać o dobro

całej gminy. System jednomandatowy akcentuje powiązanie konkretnej osoby z okręgiem. W sytuacji nie wywiązania się z wyborczych obietnic, radny zawiedzie wyborców, czego konsekwencją będzie brak głosów w kolejnych wyborach.

System jest dużo prostszy, a tym samym jego zasady są bardziej zrozumiałe dla wyborców. Charakteryzuje się spersonalizowaniem i identyfikacją wyborców z konkretnymi kandydatami, dzięki czemu władzę zdobywa osoba, która cieszy się największym poparciem społecznym. To daje niejako gwarancję efektywnego realizowania celów lokalnej społeczności.

Nowy pojazd OSP

Ochotnicza Straż Pożarna w Bieruniu Starym wzbogaciła się o średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu samochodu IVECO. Nowy samochód kosztował blisko 670 tysięcy złotych z czego większość pokryła gmina Bieruń z dając 370 tysięcy złotych w postaci dotacji oraz 50 tysięcy uzyskanych ze sprzedaży starego samochodu strażackiego marki Jelcz. Pozostałą kwotę zabezpieczył Oddział Wojewódzki ZW OSP.



Nowy pojazd – mówi naczelnik OSP Bieruń Stary **Bernard Pieszek** posiada napęd 4x4, zbiornik na wodę o pojemności 3,5 tys. litrów, zbiornik na środek pianotwórczy o pojemności 350 litrów, dwuzakresową auto-

pompę z niskim i wysokim ciśnieniem, składany maszt oświetleniowy oraz wyciągarkę o napędzie elektrycznym. W kabinie samochodu zmieści się 6 strażaków – ratowników.

Uroczyste przekazanie i poświęcenie nowego pojazdu od-

było się w minioną niedzielę podczas obchodów Dni Bierunia. Aktu przekazania dokonał burmistrz Bierunia **Bernard Pustelnik** wraz z Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Tychach – starszym brygadierem **Kazimierzem Utratą**. Z ramienia OSP akt przekazania i klucze odbierali druh **Piotr Kuczek** – Pre-

zes OSP Bieruń Stary i druh **Bernard Pieszek** – Naczelnik OSP Bieruń Stary.

Ceremonię poświęcenia nowego pojazdu prowadził ks. Proboszcz **Janusz Kwapiszewski** z parafii p.w. św. Bartłomieja w Bieruniu, który ciesząc się z nowego nabytku OSP życzył strażakom aby jak najrzadziej musieli z niego korzystać.



Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Małgorzaty Rembierz-Tabaki

*Wybitnej Bierunianki, Malarki
za swą aktywność artystyczną i działalność na rzecz
mieszkańców uhonorowanej
Złotą Odznaką „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”.*

Wyrazy głębokiego współczucia

Mężowi Karolowi Tabace, Rodzinie i Bliskim składają

**Burmistrz Miasta Bierunia
Bernard Pustelnik wraz
z pracownikami Urzędu
Miejskiego**

**Przewodniczący
Rady Miejskiej
Przemysław Major
oraz Radni**

Redakcja Rodni

Wyremontowano ponad 25 km dróg

Kierunek działań jest dobry – potrzeba więcej czasu

Dobiega końca szósta kadencja władz samorządowych naszego miasta. Już wkrótce, 16 listopada w wyborach ocenimy pracę radnych Rady Miejskiej i burmistrza. Dziś jeszcze nie wiemy, kto zyska mandat na kolejną kadencję a komu wyborcy podziękują. Wprawdzie radni na bieżąco oceniają burmistrza głosując na posiedzeniach komisji oraz sesji ale nie zawsze jest to ocena merytoryczna. Część radnych od początku kadencji jest nieprzychylna burmistrzowi. Pomniejsza jego osiągnięcia wyolbrzymiając potknięcia. Inni bardziej elastycznie raz udzielają burmistrzowi wsparcia a innym razem są na nie. Takie jest prawo opinii.

Urzędujący burmistrz otrzymał wiele wyróżnień niezależnych organizacji i instytucji spoza naszego miasta. Bieruń niezmiennie lokuje się wysoko w licznych ogólnopolskich rankingach.

Co roku burmistrz poddaje się ocenie mieszkańców podczas jesiennych spotkań organizowanych we wszystkich częściach miasta. Kolejną okazją do oceny pracy burmistrza i urzędu była niedawna ankieta, którą otrzymali mieszkańcy wraz z deklaracjami podatkowymi.

Ankieta była prosta i składała się z czterech pytań. **Pierwsze brzmiało jak ocenia Pan/i dotychczasową pracę Burmistrza Miasta Bierunia?**

Odpowiedzi bardzo dobrze i dobrze udzieliło 59,6 procent ankietowanych. Odpowiedź nie mam zdania zakreśliło 20 procent uczestniczących w ankiecie.

Można przypuszczać, że tak wysoka ocena pracy burmistrza wynika faktu, że mieszkańcy wzięli pod uwagę nie tylko to co udało się wybudować z posiadanego budżetu, ale też co burmistrz konkretnie zrobił by ten budżet był większy. W XXI wieku rolę samorządu nie jest tylko choćby najlepsze i najuczciwsze dzielenie biedy. Naprawdę dobry samorządowiec myśli jak powiększyć możliwości gminy.

Budżet Bierunia wynosi rocznie około 70 milionów złotych a burmistrz **Bernard Pustelnik**

w cztery lata pozyskał dla naszego miasta dodatkowe ponad 60 milionów złotych. **Bernard Pustelnik** dzięki swej operatywności na potrzeby swojego miasta przeznaczył w czterolet-



niej kadencji pięć budżetów.

Kierując się zasadą: jak bez sięgania do kieszeni obywateli zwiększyć bochenek do dzielenia, jak sprawić by było więcej miejsc pracy w tej kadencji uruchomiono strefę ekonomiczną w której lokuje się kolejne firmy.

Równie wysoką ocenę uzyskał kierowany przez burmistrza Urząd Miejski a właściwie zatrudnieni w nim pracownicy. W tym wypadku aż 64,6 procenta to oceny bardzo dobrze i dobrze a odsetek nie

mających zdania wynosi 22,3 procenta.

Trzecie pytanie brzmiało, którymi z niżej wymienionych spraw powinny się przede wszystkim zająć władze miasta. Ankietowani mieli do wyboru dziewięć grup tematycznych i można było wskazać kilka dziedzin. Najwięcej bo aż 53,5 procenta odpowiedziało się za poprawą stanu dróg i chodników. **W obecnej kadencji wyremontowano w Bieruniu prawie 30 dróg o łącznej długości 25,4 km a remonty objęły co czwartą drogę w naszym mieście.**

W drugiej kolejności miesz-

nicznej zwiększył się dwukrotnie i trwa lokowanie na tym terenie kolejnych firm.

Trzecie zadanie którym powinny się przede wszystkim zająć władze miasta to zapewnienie miejsc spędzania czasu wolnego, co wybrało 42,3 procenta uczestników ankiety.

Tu również ekipa burmistrza **Bernarda Pustelnika** działa bardzo aktywnie. To w tej kadencji utworzono Regionalne Centrum Kulturalno Gospodarcze, zmodernizowano budynek Kinoteatru Jutrzenka, rozbudowano krytą pływalnię przy Szkole Podstawowej nr 3 oraz zmodernizowano obie hale sportowe przy Gimnazjum nr 1 i Gimnazjum nr 2.

Czwarte pytanie omawianej ankiety brzmiało: **Jakie problemy uważa Pan/i za najistotniejsze dla dzielnicy w której Pan/i mieszka?** Odpowiedzi na to pytanie zasadniczo pokrywały się z tymi na pytanie poprzednie. Dla większości ankietowanych największym problemem jest: uciążliwy ruch samochodowy (44,2 %), brak miejsc do spędzania czasu wolnego (42,3 %) oraz zły stan dróg (37,7 %).

Z powyższej ankiety można wysnuć kilka wniosków. Pierwszy to taki, że obrany przez burmistrza **Bernarda Pustelnika** kierunek działań jest właściwy. Jego dotychczasowa praca poświęcona była realizacji zadań, które mieszkańcy wskazują jako najistotniejsze. Przytoczone wyżej przykłady wskazują, że zrobiono w tej dziedzinie bardzo dużo. Prawdą też jest, że oczekiwania mieszkańców nadal wskazują na potrzeby w dziedzinie poprawy dróg oraz zwiększenia miejsc do spędzania czasu wolnego. Kolejny wniosek jest więc taki, że trzeba więcej czasu aby w pełni zaspokoić oczekiwania mieszkańców.

Tymczasem według najświeższych danych z Wojewódzkiego Urzędu Pracy na koniec maja 2014 najniższa stopa bezrobocia – na poziomie 5,1 proc. – była w Bieruniu, na drugim miejscu są Katowice z wynikiem 5,5 proc., dalej Tychy – 5,6 proc. Ogromna w tym zasługa władz naszego miasta dzięki którym obszar strefy eko-

Burmistrz i radni w charytatywnej akcji

Wiadro lodowatej wody!

Bieruń włączył się do akcji Ice Bucket Challenge zwanej bardziej swojsko wylanie wiadra z lodowatą wodą. Zabawa polega na polewaniu się zimną wodą i składaniu datków finansowych na szczyty cel. W USA gdzie narodziła się zabawa pieniądze przeznaczano na walkę ze stwardnieniem rozsianym. U nas na dowolny, szczytny cel. Osoba polewająca się lodowatą wodą deklaruje wpłatę pieniędzy i wyznacza kolejną osobę do podjęcia wyzwania.

W Bieruniu wodą oblał się między innymi przewodniczący Rady Miejskiej – **Przemysław Major** oraz radny **Krzysztof Grzesica**, który rzucił wyzwanie burmistrzowi Bierunia **Bernardowi Pustelnikowi**.

– Mimo urlopu burmistrz **Bernard Pustelnik** podjął wyzwa-

nie, stanął na Rynku i oblał się wodą. Wylewanie wiadra wody na siebie nie jest celem samym w sobie. Jest symbolem. Nagłośnieniem akcji – powiedział burmistrz Pustelnik. Najważniejsze jest zainteresowanie ludźmi akcjami charytatywnymi i zwrócenie ich uwagi na problemy ludzi chorych. Ja zamierzam kolejny raz wesprzeć finansowo Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia” z Bierunia i wyzywam radnego **Tomasza Nygę** – dodał burmistrz polewając się zimną wodą.

Akcja cieszy się popularnością, bo jest w niej sporo zabawy. Dzięki niej poznajemy też wielu sportowców, polityków i celebrytów z tej bardziej wyluzowanej strony.



Wspólne czytanie Trylogii

Bieruń włączył się w zainaugurowaną przez Prezydenta RP akcję Narodowe Czytanie. Przypomnijmy, że dwa lata temu Narodowe Czytanie zainaugurowała wspólna lektura „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza. W zeszłym roku, podczas drugiej odsłony akcji, w całej Polsce czytaliśmy dzieła Aleksandra Fredry. W tym roku, 6 września, prezydent zaprosił wszystkich do lektury „Trylogii” Henryka Sienkiewicza.

W sobotni wieczór przed licznie zgromadzoną na rynku publicznością czekającą na spektakl „Pomsta” rozpoczęło się bieruńskie



czytanie „Trylogii”. Z barwnym sienkiewiczowskim językiem zmierzili się Polacy burmistrz **Bernard Pustelnik** i dyrektor Bieruńskiego Ośrodka Kultury – **Zofia Łabuś**. Towarzyszyli im Czeszka **Zdenka Szukalska** – starostka Morawskiego Berouna oraz Ukrainiec – przewodniczący Rady Miasta Ostroga – **Mikołaj Dobrowolski**. Zwłaszcza pan Mikołaj świetnie sobie radził z lekturą książki, która nie tylko opisuje trudną polsko – ukraińską przeszłość ale dobrze wpisuje się w obecną sytuację w jego kraju.

Rodnia
MAGAZYN SPOŁECZNO – KULTURALNY BIERUNIA

Wydawca: BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY; ISSN 1233-4987

Redaktor naczelny: Zbigniew Piksa; Adres redakcji: ul. Spiżowa 4, 43-150 Bieruń, tel. 216-40-16; rodnia@gazeta.pl; Nakład: 1100 egzemplarzy; Realizacja: Agencja Reklamowa Borgis

Poglądy wyrażane na łamach Rodni są opiniami autorów i niekoniecznie odzwierciedlają punkt widzenia redakcji. Za treść ogłoszeń, redakcja nie odpowiada. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzega też sobie prawo do skrótów i redakcyjnego opracowania tekstów.



Bieruń przychylny przedsiębiorcom

– Jak układa się waszej firmy z władzami Bierunia?

– Jednym z elementów rozwoju mleczarni jest i jej niewątpliwych sukcesów w ostatnich latach, jest dobra współpraca z Urzędem Miasta. Czuujemy to wsparcie. Czuujemy, że Spółdzielnia, która istnieje już 66 lat jest postrzegana bardzo dobrze. Klimat do prowadzenia biznesu w Bieruniu jest bardzo dobry i nie dotyczy to tylko samego urzędu ale również spółek gminnych jak chociażby BPIK. Oczywiście mam na myśli te działania, które są możliwe w granicach prawa i są do zrealizowania., na przykład na etapie uzyskiwania pozwoleń. Gmina jest przychylna inwestorom, kiedy wyraziliśmy zainteresowanie strefą ekonomiczną wystarczył jeden telefon do burmistrza i już był wyznaczony pracownik, który udzielił nam wszelkich informacji. Nie mamy też najmniejszych problemów komunikacyjnych. Zawsze udaje się skontaktować z Burmistrzem, naczelnikami wydziałów w Urzędzie i czy innymi kompetentnymi osobami.

– A jak wygląda współpraca z samym burmistrzem?

– To drugi burmistrz, z którym współpracujemy i choć na początku mieliśmy obawę czy zmiana władzy w mieście nie zachwieje dobrej współpracy, trwało to tylko chwilę.

Od razu przekonał się, że z burmistrzem Bernardem Pustelnikiem współpracuje się bardzo dobrze. Oczywiście, trudno wartościować z kim współpracuje się lepiej, bo na różnych etapach rozwoju naszej firmy, różne były nasze oczekiwania od Urzędu. Jest rok kiedy współpraca jest bardzo konkretna i taki, w którym współpraca naszej firmy z gminą jest luźniejsza.

Burmistrz **Ludwik Jagoda** pomógł nam w procesie restrukturyzacji ale podkreślam, że współpraca z obecnymi władzami Bierunia układa się bardzo dobrze i problemy są rozwiązywane a nie piętrzone.



Prezes Andrzej Herbut udekorowany Złotą Odznaką Zasłużony dla Województwa Śląskiego.

– Co uznałby Pan za największy sukces obecnej kadencji w Bieruniu?

– Powiem tak, burmistrz i radni zaczęli swoją kadencję w bardzo trudnej sytuacji, bezpośrednio po powodzi. Mimo to, tragedia powodzi nie tylko nie pograżyła Bierunia a stała się – dzięki burmistrzowi – stymulatorem rozwoju. Została przekuta w sukces, bo takich pieniędzy nie było w mieście od lat. Informacje o tym ile Bieruń dostał na odtworzenie, modernizację i inwestycje robią wrażenie. Trzeba sobie jasno powiedzieć, że działania władz bieruńskich były bardzo intensywne. Początki były niełatwe i trauma powodzi początkowo odbiła się również na naszej mleczarni. Mimo, że nie byliśmy zalani, w rok po powodzi firmy ubezpieczeniowe nie chciały

nas ubezpieczyć. Nasz broker rozesłał zapytanie do 11 firm ubezpieczeniowych i tylko 2 były skłonne nas ubezpieczyć a rok wcześniej na podobne zapytanie odpowiedziały wszystkie firmy. Teraz, gdy wały są odbudowane a rzeki są monitorowane, również sytuacja ubezpieczeniowa wraca do normy.

– Zbliżają się wybory samorządowe...

– Wolałbym się nie wypowiadać na ten temat bo nie jestem mieszkańcem Bierunia.

Powiem tylko ogólnie, wszędzie są ci którzy rządzą i jest opozycja. Świętym prawem a nawet obowiązkiem opozycji jest ocena władzy. Opozycji jest łatwiej bo nie uczestniczy w procesie podejmowania decyzji, nie widzi wszystkich uwarunkowań. Dlatego czasem, coś co jest sukcesem jest przez opozycję przedstawiane jako niepełny sukces lub jest całkowicie pomijane. Weźmy przykład dotacji i środków zewnętrznych. Zawsze są to trudne negocjacje, czasem trzeba konkurować w 300 innymi wnioskami. Tymczasem, kiedy nasz wniosek wygrywa, ktoś nieprzychylny próbuje to bagatelizować mówiąc: „a bo to Unia dawała”. Oczywiście „Unia dawała” ale nie musiała dać nam. Ktoś te dokumenty aplikacyjne przygotował, ktoś o to zabiegał.

My jesteśmy najlepszym przykładem. Składaliśmy wnioski o dotacje unijne i nigdy nie wiedzieliśmy czy nasz wniosek przejdzie? Pieniądze same nie spadają, trzeba o nie zabiegać, mieć przygotowane dokumenty i wiedzieć z kim rozmawiać. Jako spółdzielnia udało nam się w 11 przypadkach. Wiem też, że w obecnej kadencji Bieruń radzi sobie świetnie z pozyskiwaniem i wykorzystaniem środków zewnętrznych.

– Czy w Bieruniu dobrze się prowadzi interesy?

– Tak, czujemy tu klimat przychylny dla przedsiębiorców. Aby zapewnić stabilne funkcjonowanie Spółdzielni na wysoce konkurencyjnym rynku mleczarskim spółdzielnia wyspecjalizowała się w tworzeniu produktów dla branży cukierniczej, piekarskiej, lodziarskiej i gastronomii. Dzięki znakomitemu know-how w dziedzinie rozwoju produktu, nowoczesnemu zapleczu technologicznemu i kompetentnej załodze może spełniać ciągle rosnące i zmieniające się oczekiwania naszych klientów. Nasza oferta asortymentowa jest nieprzerwanie wzbogacana i poszerzana nowymi produktami, na którą składają się: sery dla piekarnictwa, śmietany UHT zwierzęce i roślinne, jogurty, twarogi, lody. Produkty te kierowane są do profesjonalistów, którzy od wielu lat cenią markę produktów z Bierunia.

– Z czego wynika ten dobry klimat dla przedsiębiorców?

– Gmina Bieruń się dobrze rozwija co jest korzystne również dla naszego wizerunku. To sprawia, że pracuje się spokojnie. Silna gmina to taka na terenie której są zakłady produkcyjne. Wtedy ludzie mają pracę i w niej chcą mieszkać. Jak w mieście są zakłady pracy to mieszkańcy mają pieniądze a miasto się rozwija, mają z czego żyć sklepy, fryzjer, kosmetyczka, placówki kulturalne i sportowe. Miasto powinno gwarantować bezpieczeństwo i porządek a z drugiej strony dbać o przedsiębiorców. Z mojego punktu widzenia mogę powiedzieć, że w Bieruniu udaje się zachować tę równowagę i oby tak było dalej.

Zbigniew Piksa

BIERUŃSKI OŚRODEK KULTURY zaprasza na sztukę

Karol Wojtyła

BRAT NASZEGO BOGA

reż. Artur Dziurman

w roli głównej: Maciej Jackowski

KINOTEATR „JUTRZENKA”

12 PAŹDZIERNIKA

GODZ. 18.30

BEZPŁATNE WEJŚCIÓWKI DO ODEBRANIA
W PLACÓWKACH BOK-U

obsada:

Danuta Damek, Janina Filip, Wanda Mizik, Renata Szczepaniak, Joanna Zając, Mieczu Bęczyński, Krzysztof Bartosz, Janusz Bąk, Mariusz Długopolski, Mariusz Koczara, Lech Lysak, Adam Lysek, Michał Piątek, Henryk Redkiewicz, Mateusz Wittek, Stasiu Zając.

gościnnie:

Iwona Chamieliec, Magdalena Sokolowska, Gabrysia Dziurman

reżyseria dialogu i postaci: Janusz Szydlowski

scenografia: Ryszard Mellias

kostiumy: Elżbieta Dyjakowska, Justyna Krzepkowska

asystent reżysera: Renata Furdyna

opracowanie muzyczne: Leszek Odzieniec

muzyka: Jan AP, Kaczmarek, Jacek Skubikowski, IL DIVO.

inscenizacja filmowa: Jacek Nowakowski, Maciej Glas oraz TVNET

fotografy: Piotr Jantos

Koordynator projektu: Agnieszka Kotarba

Promocja i PR: Kinga Przedzimska

Finanse: Anna Wójcik

PREMIERA 4 IV 2009 r.

Przedstawienie realizowane przez Stowarzyszenie Scena Moliera, w wykonaniu Teatru ITAN. Powstało na podstawie dramatu Karola Wojtyły, historia krakowskiego malarza Adama Chmielowskiego, bogatego szlachcica, który zdecydował się pomagać ubogim, jako brat Albert. Sztuka ukazuje dramat jednostki, której chęć czynienia dobra rozbija się o ludzką zawiść, zło.

Aktorzy organizują bezpłatne warsztaty teatralne dla wszystkich chętnych o godz. 16.00 w kinoteatrze „Jutrzenka”, 12 października, przed przedstawieniem, zapisy w Bieruńskim Ośrodku Kultury, tel. 32 2164016, bok.bierun@gmail.com, czy na facebooku.

Nasze Dożynki

W niedzielę 14 września wraz z rolnikami świętowaliśmy doroczne dożynki. Wprawdzie na terenie miasta znajduje się tylko 5 gospodarstw użytkujących ponad 60 ha grun-
tów ale aż 360 gospodarstw rolnych, których powierzchnia użytków rolnych wynosi powyżej 1 ha. Najwięcej dużych gospodarstw znajduje się w Ścierniach i w Bijasowicach. Głównymi zasiewami są zboża, które stanowią ok. 70 % w strukturze zasiewów Szacuje się że drugie miejsce w zasiewach ma kukurydza, a następnie rzepak. Z organizacji rolniczych na terenie Bierunia pozostały już tylko działające Koła Gospodyń Wiejskich i Bieruńska Spółka Wodna, która zajmuje się konserwacją urządzeń wodnych melioracji szczegółowej. Ostatnią, z której rolnik ma określone korzyści jest ciągle dobrze prosperująca Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska skupująca mleko od tutejszych rolników.



Niedzielną uroczystość na terenach LKS „Solec” rozpoczęto połową Mszą św. odprawioną przez księdza proboszcza **Jana Dąbka** z parafii NSPJ w Bieruniu Nowym. Istotnym fragmentem obrzędu dożynkowego przedstawionego przez zespół folklorystyczny Ściernianeczki był ceremoniał przekazania chleba upieczonego

z tegorocznych zbiorów. Starostwie dożynek **Rafał i Maria Bazowscy** wręczyli go burmistrzowi **Bernardowi Pustelnikowi**. Następnie starostwie i burmistrz podzielił się chlebem z mieszkańcami przybyłymi na uroczystość. **Rafał i Maria Bazowscy** prowadzą wspólnie gospodarstwo ogrodnicze o powierzchni 2 hektarów

oraz centrum ogrodnicze w którym można kupić wszystko co niezbędne w ogrodzie.

Dożynkowa uroczystość stała się okazją do uhonorowania najlepszych rolników odznaką Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – „Zasłużony dla rolnictwa”. W gronie odznaczonych znaleźli się: **Róża Kremza,**

Stefan Kremza, Józef Małek, Jan Hadrian i Rudolf Malcharek. Podsumowano również organizowany z okazji dożynek konkurs koron dożynkowych. Z pięciu koron najwyższe uznanie komisji konkursowej zyskała korona przygotowana przez gospodynię z Bierunia Nowego.

8

Dni Bierunia

ENEJ gwiazdą trzydniowego święta

Od piątku 5 września do niedzieli 7 września trwały Dni Bierunia. Świętowanie rozpoczęła uroczysta Sesja Rady Miejskiej, która odbyła się w Kinoteatrze Ju-trzenka.

W czasie uroczystości Henryk Skupień – przewodniczący Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej został uhonorowany tytułem „Zasłużony dla miasta Bierunia” przyznany mu przez Radę Miejską. Pan Henryk jest znanym sportowcem i społecznikiem, który w swej karierze był między innymi przewodniczącym Komitetu Obywatelskiego, przewodniczącym Rady Miejskiej oraz współtwórcą i działaczem kilku organizacji społecznych w tym mieście.



9

Nasze Dożynki

Dokończenie ze str. 7

W części artystycznej przygotowanej przez Bieruński Ośrodek Kultury wystąpili: Joanna Bartel, zespół Konwój grający muzykę country oraz Mariusz Kalaga.

Imprezie towarzyszyły liczne wystawy: pszczelarskie, łowieckie i wędkarskie. Licznie przybyli mieszkańcy uczestniczyli również w konkursach rodzinnych: rzucanie wędką do celu, chwytanie ryb na czas, rzut ziemniakami do kosza czy rzut beretem na odległość. Uczestnikom zabawy nie przeszkadzał nawet chwilowy deszcz gdyż większość imprez zorganizowana była pod ogromnym namiotem gdzie od popołudnia trwała zabawa taneczna.



Dni Bierunia

Dokończenie ze str. 7

Dyrektor **Andrzej Szczeponek** – Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim – otrzymał specjalne podziękowanie od władz bieruńskich za zaangażowanie i nieustanne wsparcie w odbudowie infrastruktury miasta po powodzi.

W uroczystościach bieruńskich uczestniczyli burmistrz **Bernard Pustelnik** i przewodniczący Rady Miejskiej **Przemysław Major**. Gośćmi bieruńskich samorządowców byli przedstawiciele zaprzyjaźnionych miast: Morawski Beroun – ze starostką **Zdenką Szukalską** oraz ukraińskiego Ostroga z zastępcą burmistrza **Witalijem Undirem**.

W sobotę wieczorem na Bieruńskim Rynku mieszkańcy mogli obejrzeć znakomity spektakl

Mariana Makuli „Pomsta” zrealizowany na podstawie komedii Aleksandra Fredy „Zemsta”.

Śląski Papkin bawi nas już od kilku sezonów niezmiennie wywołując salwy śmiechu.

Główne uroczystości tegorocznych Dni Bierunia rozpoczęły się w niedzielę Mszą św. W kościele p.w. św. Bartłomieja odprawioną w intencji mieszkańców.

Popołudniową zabawę rozpoczął barwny korowód mieszkańców, który przemaszerował spod Walencinka na Rynek. Pierwsze miejsce w konkursie na najbarwniejszy korowód zajęła reprezentacja Liceum Ogólnokształcącego, która w ciekawy sposób przedstawiła siłę i harmonię żywiołów.

W czasie uroczystości wręczano szereg wyróżnień: **Andrzej Herbut** – prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej został odznaczony odznaką

Zasłużony dla Województwa Śląskiego przyznaną przez Sejmik Województwa Śląskiego natomiast **Maria Garbus** i **Bernard Pieszek** zostali uhonorowani medalami „Za zasługi dla obronności kraju”.

Jednym z punktów uroczystości było poświęcenie przez ks. Proboszcza **Janusza Kwapiszewskiego** nowego wozu strażackiego OSP Bieruń Stary.

W części artystycznej wystąpili: „Mixer Banad”, Kabaret Młodych Panów” oraz zespół „Enej”, który rozkołysał wypełniony po brzegi rynek.

Z niezależnych od organizatora przyczyn technicznych zapowiadany koncert Stana Borysa przeniesiono na październik. Wieczór zakończył ponad 20 minutowy pokaz ogni sztucznych i laserowy.



Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza

Uniwersytet Trzeciego Wieku, działający przy Bieruńskim Ośrodku Kultury, ogłasza nabór na nowy rok akademicki 2014/2015. Zapisy w placówkach BOK oraz telefonicznie: (32) 216 40 16 lub (32) 216 21 18.



Przy zapisie należy podać: imię, nazwisko, telefon, adres, datę urodzenia i PESEL. Zapisy skierowane są do emerytów, rencistów, seniorów. Proponowane zajęcia: gimnastyka relaksacyjna, j. niemiecki, j. angielski, obsługa komputera, wykłady, warsztaty komunikacyjno-psychologiczne. Lekcje odbywać się będą w Bieruniu Starym (kino-teatr „Jutrzenka”) i w Bieruniu Nowym („Remiza”) a informatyka w szkołach podstawowych.

Uroczysta inauguracja UTW odbędzie się 13 października 2014 r. o godz. 16.00 w Regionalnym Centrum Gospodarczo-Kulturalnym „Remiza”, ul. Remizowa 19. Wykład pt. „Eduka-

cja w dobie przemian wartości” przedstawi doc. dr Gabriela Patrotna, zaś oprawa artystyczna, to przepiękny koncert „Podróż w cztery smyczki świata”. Zapraszamy studentów, a także osoby, które chcą sprawdzić, zobaczyć na czym polega idea UTW.

Oplata za semestr wynosi 50 zł.

Płatne na nr konta:

ING Bank Śląski o/Katowice
70 1050 1214 1000 0022 2248
7486

GWSP im. Kardynała

Hlonda, Mysłowice,

ul. Powstańców Śląskich 19,

Z dopiskiem „Czesne UTW

Bieruń 2014/2015 – semestr I”

Po wielu kulturalnych atrakcjach, jakie miały miejsce w naszym mieście, zapraszamy na przedstawienie teatralne do Domu Kultury „Gama” w dn. 4 października o godz. 18.00. Czas trwania spektaklu: 2,5 godz. Bilety w cenie: 60 zł. sala, 50 zł. balkon, do nabycia w Placówkach BOK oraz na stronie internetowej: www.kupbilecik.pl Poniżej krótki opis spektaklu.

Samotni, dwie przyjaciółki i dwóch przyjaciół, szukają poważnego związku w swoim życiu. Poważnego partnera na dobre i na złe. Każde z nich, robi to na swój sposób i ma inne oczekiwania. A jak się do tego zabierają, to już inna rzecz. Randka w ciemno z ogłoszenia matrymonialnego doprowadza do wielu prze zabawnych sytuacji. Czy im się uda znaleźć przyjazną duszę i towarzysza życia? Kanadyjski autor, Norm Foster, zawarł tu wszystko, co jest niezbędne w romantycznej komedii dla dorosłych. Randka w ciemno, na dwie pary to zmyślnie ułożona historia, sprawne dialogi, sensualne sceny oraz dużo śmiechu i zabawy. Samotność to nie jest najlepszy przyjaciel. Doskwiera nieraz aż do bólu. Jest to sztuka pokazująca, że osoby w średnim wieku też marzą o miłości, gorących uczuciach, o tej jedynej i jedynym, i mają do tego prawo. A przy tym czują na plecach oddech uciekających lat. Może to już ostatni dzwonek i ostatnia szansa? Jeżeli szukasz dobrej zabawy i rozrywki, to ją właśnie znalazłeś. Nagłe i niespodziewane zwroty akcji, czynią to przedstawienie bardzo atrakcyjnym i zaskakującym.

Randka w ciemno, 04.10.2014

na dwie pary
(Looking)

Norm Foster
Tłumaczenie tekstu:
Miroslaw Potulnyński

<p>Tomaz Stochinger</p>	<p>Michał Milowicz</p>
<p>Krzysztof Ibisz</p>	<p>Piotr Szwedes</p>
<p>Małgorzata Potocka</p>	<p>Ewa Kuklińska</p>
<p>Alicja Kwiatkowska</p>	<p>Olga Borys</p>

Produkcja: Leszek Kwiatkowski
Reżyseria: Mirosław Potulnyński
Scenariusz/książka: Małgorzata Filipek, Kwiatkowska
Kierownictwo muzyczne: Marcin Żytko
Muzyka: Holly Cole

obsada (z góry w prawo):

TEATR
palladium
premiera marzec 2014

04.10.2014. godz. 18.00
Dom Kultury "Gama"

Bilety do nabycia w placówkach
Bieruńskiego Ośrodka Kultury
60 zł. sala, 50 zł. balkon

Czytamy dzieciom

Wraz z początkiem roku szkolnego w bieruńskich przedszkolach rozpoczęła się akcja „Ja też czytam dziecku książkę”, nad którą honorowy patronat objął burmistrz Bierunia Bernard Pustelnik i osobiście w niej uczestniczył.

Wraz z gościem specjalnym bajki najmłodszym czytali również radni – **Natalia Grosman** oraz **Tomasz Nyga**, a także dyrektorki szkół – **Barbara Nieckarz** i **Małgorzata Dziedziuch**. Przedszkolaki wysłuchały utworów Tuwima „Lokomotywa” i „Rzepka”, a także bajki Urszuli Kozłowskiej „Złotowłosa i trzy misie”.

Na spotkania licznie przybyli najmłodsi oraz ich rodzice, a pozytywnym emocjom i licznym pytaniom nie było końca.

– Codzienne, głośne czytanie jest czynnością niezwykle potrzebną, zarówno dla dziecka, jak i dorosłego. To nie tylko wielka przyjemność, ale przede wszystkim ogromne korzy-

ści dla rozwoju emocjonalnego najmłodszych. – podkreślał burmistrz.

Rozpoczęta akcja ma na celu popularyzowanie głośnego czy-

tania dzieciom i zainicjowanie cyklu spotkań z tym związanych. Zachęcamy do uczestnictwa!



NABÓR WNIOSKÓW O PRYZNANIE STYPENDIUM DLA STUDENTÓW NA ROK AKADEMICKI 2014/2015

Do 20 października 2014 r. można składać w Punkcie Informacji i Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w Bieruniu wnioski o przyznanie stypendium dla studentów na rok akademicki 2014/2015. Stypendium przyznawane jest studentom:

- zameldowanym na pobyt stały w Bieruniu,
- studium na wyższych uczelniach prowadzonych w systemie dziennym, wieczorowym i zaocznym do ukończenia 25 roku życia,
- których dochód na jednego członka w rodzinie nie jest wyższy od 80% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego w ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- którzy przedstawią zaświadczenie uczelni potwierdzające wpis na dany rok i kierunek studiów,
- którzy przedstawią świadectwo ukończenia szkoły średniej z wynikiem średniej ocen 4,75 i wyżej, a ubiegają się o przyznanie stypendium po raz pierwszy,
- którzy przedstawią średnią ocen 4,0 i wyżej za kolejny - ostatni ukończony rok akademicki,

g. tylko z tytułu studiowania na jednym kierunku i jednej uczelni.

Kwota stypendium będzie zróżnicowana w zależności od dochodu na członka w rodzinie odpowiednio:

- 150,- zł gdy dochód na jednego członka w rodzinie nie jest wyższy niż 80% minimalnego wynagrodzenia za pracę,
- 200,- zł gdy dochód na jednego członka w rodzinie nie jest wyższy niż 70% minimalnego wynagrodzenia za pracę,
- 300,- zł gdy dochód na jednego członka w rodzinie nie jest wyższy niż 60% minimalnego wynagrodzenia za pracę,
- 400,- zł gdy dochód na jednego członka w rodzinie nie jest wyższy niż 50% minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Wnioski można pobrać w Punkcie Informacji i Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego w Bieruniu lub ze strony internetowej strony www.bip.bierun.pl zakładka „Ogłoszenia urzędowe”.

Piotr Czarnynoga – Radny Województwa Śląskiego

Nasz człowiek w województwie



Piotr Czarnynoga

mgr inż. elektronik, ur. 1954 r.

radny województwa śląskiego

radny i starosta bieruńsko-łędzkiński 1998 – 2010

radny i członek zarządu miasta Bierunia 1991 – 1998

radny i członek zarządu miasta Tychy 1990 – 1991

w wyborach samorządowych kandydat do sejmiku województwa śląskiego w okręgu katowickim z listy Prawa i Sprawiedliwości

Jest Pan radnym w Sejmiku Województwa Śląskiego. Czy tak naprawdę Sejmik jest nam potrzebny ?

Można mieć wątpliwości czy jest potrzebny. Patrząc na sprawne rządy w naszych miastach i gminach nie dziwię się wątpliwościom. Ale o ustroju Państwa Polskiego decyduje Sejm. Skoro mamy Sejmiki w szesnastu województwach, warto mieć tam swojego przedstawiciela.

Jakich wyborców Pan w Sejmiku reprezentuje ?

Mieszkam w Bieruniu. Ale w Sejmiku reprezentuję mieszkańców trzech powiatów: bieruńsko-łędzkiego, pszczyńskiego i miasta Tychy. Jestem jedynym reprezentantem tego regionu. Radnych w Sejmiku jest 48-u i każdy z nas patrząc na swój region, musimy też pamiętać o całym województwie śląskim.

O co trzeba zabiegać w stolicy województwa ?

Mamy wiele kompetencji i spraw do rozwiązania. U nas dzieli się środkami europejskimi które od 8 lat dostarczają wielu pieniędzy do budżetów miast i powiatów. My odpowiadamy za remonty wałów przeciwpowodziowych i ich budowę w miejscach zagrożenia. Z mównicy Sejmiku można przedstawiać problemy, które wymagają interwencji Rządu i Sejmu, jak np. budowa drogi S1. Na naszym terenie jest wiele dróg wojewódzkich, które wymagają remontów i lepszego dostosowania do intensywnego ruchu pojazdów. Odpowiadamy także za wiele szpitali wojewódzkich, w tym za Szpital Wojewódzki w Tychach. Także Koleję Śląskie podlegają kompetencji Sejmiku.

Czy przez ostatnie cztery lata udało się coś osiągnąć i pozyskać dla naszego regionu?

Kończąca się kadencja władz województwa to nie tylko porażki jak niewątpliwie trzeba określić budowę Stadionu Śląskiego. Po-

dział środków europejskich był dla nas bardzo korzystny. Na pewno duża w tym zasługa prezydentów, burmistrzów i wójtów. Byłem przez cztery lata aktywnym radnym w komisjach budżetu i finansów (jestem wiceprzewodniczącym tych komisji) oraz w komisji rewizyjnej co miało niemały wpływ na decyzje o przyznawaniu środków na nasze inwestycje. Moja aktywność i liczne wystąpienia uświadomiły władzom województwa skalę zaniedbań w ochronie przeciwpowodziowej. Ruszyły remonty i przebudowy wałów. Zwiększyła się aktywność w poszukiwaniu dużych pieniędzy na zabezpieczenia przeciwpowodziowe. Droga ekspresowa S1 jest w pierwszej trójce najważniejszych inwestycji w naszym województwie. Rusza wreszcie projektowanie i jest zgoda na szybkie rozpoczęcie inwestycji. Kończą się olbrzymie inwestycje na drogach wojewódzkich wokół Pszczyny. Uratowano przed likwidacją i prywatyzacją Szpital Wojewódzki w Tychach. Są już częściowo Śródkami na jego dużą modernizację. Koleję Śląskie wracają z dobrym rozkładem jazdy na strategiczną linię kolejową Tychy Lodowisko – Katowice – Sosnowiec.

Czy możemy być spokojni o przyszłość Szpitala Wojewódzkiego w Tychach ?

Myślę, że tak choć gwarancji nie ma. Trzeba pamiętać, że musieliśmy znaleźć w budżecie wojewódzkim 80 mln złotych na pokrycie strat tego szpitala. Na jego przyszłość duży wpływ uzyskał od niedawna prezydent Tychów pan Andrzej Dziuba. My w Sejmiku będziemy robić wszystko by go wspomagać. Wiele będzie zależało od tego kto będzie po wyborach sprawował rządy w województwie.

Podobno – jest Pan jednym z kandydatów na urząd Marszałka Województwa?

W Sejmiku Śląskim, tak jak w Sejmie w Warszawie, podział władzy podlega regułom polityczno-partyjnym. Po wyborach samorządowych rysuje się szansa na objęcie ważnego stanowiska we władzach województwa śląskiego. Jeśli wynik wyborów będzie korzystny dla Prawa i Sprawiedliwości to ubiegać się będę o stanowisko Wicemarszałka Województwa Śląskiego. To dałoby możliwość realizacji wielu ważnych dla naszego regionu zadań. Swoje nadzieje opieram na fakcie, że jestem najbardziej doświadczonym samorządowcem wśród radnych PiS. To już 24 lata jak sprawuję różne funkcje w samorządzie. Najpierw jako członek Zarządu współzrządziłem Tychami, kiedy Bieruń był częścią tego miasta (rok 1990). Potem kładłem fundament pod rozwój samodzielnego Bierunia (lata 1991 – 1998). Następnie tworzyłem od zera powiat bieruńsko-łędzkiński, gdzie byłem starostą przez 12 lat (1998 – 2010). Teraz mam za sobą 4 lata w Sejmiku Śląskim.

IN MEMORIAM

18 września społeczność Nowego Bierunia w uroczystości pogrzebowej pożegnała swoją wybitną mieszkankę jaką niewątpliwie była pani Małgorzata Rembierz-Tabaka

Małgorzata Rembierz-Tabaka

Na miejsce Jej ostatniego spoczynku na cmentarzu przy ul. Soleckiej towarzyszyli ś.p. Małgorzacie Tabace licznie przybyła rodzina, przyjaciele, koledzy twórcy, przedstawiciele władz samorządu powiatu i miasta Bierunia, delegacje stowarzyszeń społecznych oraz ci wszyscy mieszkańcy, którzy ją dobrze znali a wśród których upłynęło Jej całe rodzinne i twórcze życie.

TABAKA MAŁGORZATA artysta plastyk od początku życia i twórczości związana była z Nowym Bieruniem. Tu się urodziła, tu założyła rodzinę i tutaj tworzyła przedstawiając swoje prace na całym świecie. Jest znana i uznana za swoją twórczość w wielu krajach. Prace Jej są w zasobach wielu muzeów i galerii w Europie i w posiadaniu osób prywatnych.

W 1975 roku wychodząc za mąż i do swojego rodzinnego nazwiska dodaje nazwisko męża – Tabaka – i odtąd podpisuje swoje prace artystyczne tym nazwiskiem. Pochodzi z osiadłych od dwóch wieków w tym zakolu Wisły rodzin Kruk i Rembierz o dużych tradycjach patriotycznych i społecznikowskich.

Po maturze **Małgorzata Rembierz** wybiera studia w Toruniu na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika o bardzo dobrych tradycjach kształcenia w zakresie konserwacji i grafiki. Wybiera kierunek Konserwacja Dzieł Sztuki i te studia pod okiem światowych sław w tej dziedzinie, dają jej szeroką i gruntow-

ną wiedzę o technikach i sposobach powstawania dzieł sztuki na przestrzeni wieków.

Na absolwentkę Uniwersytetu o takiej specjalności czeka ciekawa praca w wielu miejscach. Wraca jednak na Śląsk do swojego miejsca urodzenia – do Bierunia, który często w wywiadach prasowych określa jako swoje Bullerbyn.

Podejmuje pracę w 1974 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Wydziale Kultury i Sztuki u Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. To właśnie w tych latach do końca ukształtował się w niej satyryk – publicysta, jako celna riposta i odtrutka na obserwowane zniszczenia w kulturze.

Nie zapomina o swojej drugiej pasji, o malowaniu. Jest członkiem Koła Młodych Plastyków – absolwentów uczelni artystycznych, które działa w tym czasie przy ZPAP w Katowicach. Jednocześnie zaczyna publikacje w prasie swoich graficznych komentarzy do obserwowanych zjawisk społecznych. Nadchodzący czas gwałtownych przemian powoduje iż nie brakuje jej tematów do krytycznej analizy. Jej sposób widzenia problemów i wyraźna charakterystyczna kreska – linearnego stylu i mocnym puentowaniu satyrycznym znajduje uznanie w tygodnikach: *Polityka*, *Życie Literackie*, *Literatura*, *Szpilki*, *Zdanie*, *Radar*, *Przegląd Tygodniowy*, *Prawo i Życie*, *Ruch Muzyczny*, *Twój Styl*, *Kultura*, *Wprost*, *Spotkania z Zabytkami* i innych ogólnopolskich gazetach i czasopiśmie.

Często jej rysunki nie mogą się ukazać w prasie bo zatrzymuje je cenzura państwa i polityczna działająca w tym czasie powszechnie w wydawnictwach.

Za swe grafiki polityczno-satyryczne publikowane w prasie w latach 1978 – 1981 zostaje uhonorowana najwyższą nagrodą w kraju nadawaną przez reakcję „Szpilek” – „Złotą Szpilką 83” i jako laureat indywidualną wystawą w Warszawie swych prac, gdzie ma okazję pokazać także prace niedopuszczone do oficjalnych publikacji. To był początek serii wielu prestiżowych wyróżnień i nagród za twórczość graficzną w zakresie rysunku satyrycznego i prasowego.

Otrzymuje zaproszenia do pokazania swych prac na indywidualnych wystawach malarstwa i grafiki w Europie i świecie, odnosząc liczne sukcesy.

Wierna swym doświadczeniom z dzieciństwa o potrzebie rozbudzania wrażliwości plastycznej dzieci, w Domu Kultury „Karlik” w Nowym Bieruniu w latach 1982 – 87 prowadzi zajęcia pla-

styczne z liczną grupą młodzieży. Także w tym czasie jako animator kultury zorganizowała zajęcia i poprowadziła koło twórców nieprofesjonalnych – pracowników KWK Piast – w Nowym Bieruniu, które w latach 80-tych pod jej kierunkiem mogło się pochwalić znaczną aktywnością i sukcesami twórczymi. Często w swych pracach malarskich nawiązuje do motywów krajobrazu Ziemi Bieruńskiej. W 2003 roku – **Małgorzata Tabaka** została laureatką „Clemens Pro Arte a w 2013 roku Złotej Odznaki „Zasłużony dla Województwa Śląskiego”. Dzięki Pani Małgorzacie Bieruń jako miejsce na mapie Polski i Europy dla wielu ludzi rozbudzonych kulturalnie jest rozpoznawalny poprzez niezwykle prace wybitnej artystki jaką niewątpliwie była Pani **Małgorzata Tabaka**.

Czas życia ś.p. **Małgorzaty Tabaki**, jako wybitnego twórcy, pracowicie dokonany pośród nas i dla nas, pozostanie w naszej pamięci jako jej niematerialne, niezniszczalne dzieło.

Serdeczne podziękowania Duchowieństwu, Krewnym, Sąsiadom, Przyjaciółom, Znajomym, Członkom Stowarzyszeń Twórczych i Lokalnych, Przedstawicielom Władz Samorządowych Gminy i Powiatu oraz Wszystkim którzy wzięli udział Uroczystości Pogrzebowej

Ś.P. Małgorzaty Rembierz-Tabaki

**Składają
Maż Karol Tabaka z Rodziną**

Początek roku w Jedynce



1 września zabrzmiał w naszej szkole pierwszy dzwonek, a dzieci rozpoczęły nowy rok szkolny. W „Jedynce” ten dzień, jak co roku, był obchodzony bardzo uroczysto. Dyrektor szkoły, pani **Anna Knopek** złożyła wszystkim nauczycielom i uczniom życzenia sukcesów w pracy i nauce, a rodzicom dobrej współpracy ze szkołą. Szczególne słowa otu-

chy i serdecznej życzliwości zostały skierowane do sześciu klas pierwszoklasistów, w tym do dwóch klas sześciolatków, które rozpoczynają swoją przygodę ze szkołą. Rok szkolny rozpoczął się tradycyjnie uroczystą akademią, która prowadzona była przez panią **Katarzynę Lenart**, natomiast część artystyczna przygotowana została przez uczniów klasy 3B i 3D pod opie-

ką **Agnieszki Bajury, Barbary Ryszki oraz Doroty Pilch**. Przedstawili oni krótki program artystyczny, którym pożegnali wakacje i radośnie powitali nowy rok szkolny, życząc wszystkim uczniom powodzenia i dobrych ocen. Od zebranych otrzymali gromkie brawa. W tym roku szkolnym, do naszej szkoły będzie uczęszczowało 598 uczniów. Naukę w klasie

pierwszej rozpoczęło 117 dzieci, w tym 31 6-latków. W szkole funkcjonuje sześć klas integracyjnych (1a, 2a, 3a, 3b, 4a, 5a) W bieżącym roku szkolnym zatrudnionych jest 51 nauczycieli z czego 39 dyplomowanych, 5 mianowanych, 5 kontraktowych, 2 stażystów.

Szkoła czekała na dzieci dobrze wyposażona i przygotowana do nowego roku nauki.

Trójka powitała Nowy Rok

1 września na forum SP nr 3 odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego, w którym uczestniczyli wszyscy nauczyciele i uczniowie naszej szkoły.

W tym roku szkolnym do naszej szkoły uczęszcza 575 uczniów.

Szczególnie serdecznie powitano uczniów klas pierwszych. Po raz pierwszy przekroczyło próg naszej szkoły 137 pierwszoklasistów. Powstało aż sześć oddziałów klas pierwszych, z których dwa stanowią dzieci sześciolatków.

Aby uprzyjemnić ten jakże ważny dla pierwszaków dzień,

rodzice przynieśli dla swych pociech ogromne „tyty” pełne łaski.

Pani dyrektor **Małgorzata Berger-Kutera** poinformowała zebranych o zajęciach dla uczniów klas IV-VI poszerzających ich wiedzę i zainteresowania, w ramach projektu unijnego: „Kreatywność bieruńskich szkół podstawowych gwarancją jakości uczenia”, realizowanego przez szkołę w roku szkolnym 2014/2015. Każde dziecko będzie mogło znaleźć coś dla siebie, gdyż nauczyciele w ramach tego projektu będą prowadzić m.in. zajęcia plastyczne

z elementami grafiki komputerowej, zajęcia muzyczno-ruchowe oraz gimnastykę dla dzieci z nadwagą.

Uczniów klas I zachęciła do uczestnictwa w zajęciach pozalekcyjnych realizowanych według autorskiego programu edukacji regionalnej „Podróże do źródeł śląskiej tradycji”.

Pani dyrektor przypomniała krótko główne założenia nowego egzaminu szóstych klas, w którym dodatkowo oprócz treści humanistycznych i matematyczno-przyrodniczych, uczniowie muszą wykazać się znajomością języka angielskiego.

Przedstawiła także zakres prac remontowych, jakie zostały wykonane w szkole, w czasie wakacji, by uczniowie mogli zdobywać wiedzę w jak najlepszych i bezpiecznych warunkach.

Na zakończenie uroczystości pani dyrektor życzyła wszystkim uczniom i nauczycielom samych sukcesów, a rodzicom owocnej współpracy ze szkołą. Zwróciła również uwagę na konieczność przestrzegania zasad bezpieczeństwa w szkole i w drodze do szkoły.

Sukcesy bieruńskich chodźców

W 49 Międzynarodowym Pucharze Poczty Polskiej w Gdańsku (30.08 br.) w chodzie sportowym, zwycięzcami na dystansie 10 km seniorów zostali: **Brigite Virbalyte** (Litwa) z wynikiem 43:36.00 (nowy rekord Litwy) oraz **Rafał Sikora** (AZS – AWF Kraków, wynik 41:26.).

Nową konkurencją w tegorocznym mityngu był tzw. „Chód z listonoszem”, w którym wystartowało około 500 chętnych osób.

W ramach zawodów rozegrano również Mistrzostwa Polski juniorów na 20 km oraz Mistrzostwa Polski Weteranów na 5 km. W zawodach tych wzięli po raz kolejny udział zawodnicy UKS „Maraton – Korzeniowski.pl” z Bierunia. Drugie miejsce w konkurencji chodu na dystansie 5 km i jednocześnie uzyskując tytuł wicemistrzowski wśród weteranek zajęła Katarzyna Ślesiona.

Wspaniale spisali się również startująca na dystansie 3 km (kategoria młodzieżki) początkująca zawodniczka **Kamila Remsak** zajmując 17 pozycję z wynikiem 18:25.00 oraz **Krzysztof Rzeźnik** startujący (PK) na 20 km. **Krzysztof** startując po raz pierwszy na wspomnianym dystansie uzyskał wynik 1:46.20, który zapewnił mu kwalifikację na przyszłoroczne Mistrzostwa Polski seniorów.



Wszystkim serdecznie gratulujemy wspaniałej ambicji i życzymy kolejnych rekordowych wyników!

Otwarte Mistrzostwa Śląska

W dniach 5-7.09 odbyły się w Bieruniu Otwarte Strzeleckie Mistrzostwa Śląska Ligii Obrony Kraju. Dzięki współpracy klubu strzeleckiego KSS Piast Bieruń, Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz ZW LOK Katowice śmiało możemy powiedzieć, że były to wyjątkowe zawody.

Wyjątkowe przede wszystkim z racji na ilość startujących zawodników – 107 osobostartów to niebagatelna ilość w tej dyscyplinie sportu, a trzeba zaznaczyć, że nie wszyscy spośród zgłoszonych ostatecznie pojawili się na stanowiskach.

Wyjątkowe, ponieważ odbywające się przez 3 dni. Wyjątkowe, ponieważ rozegrano niemal wszystkie (niemal z racji na ograniczenia sprzętowe) konkurencje strzeleckie wchodzące w skład programu olimpijskiego. Wyjątkowe ponieważ do województwa Śląskiego powrócili (po kilkuletniej przerwie po upadku strzelnicy w Częstochowie) najlepsi strzelcy z tej części Polski.

Wielkie podziękowania należą się Bieruńskiemu Ośrodku

wi Sportu i Rekreacji, który udostępnił nam halę sportową przy Gimnazjum nr 1, gdzie w piątek odbyły się konkurencje pneumatyczne (karabin i pistolet) co również było wyjątkowe w naszym województwie mieliśmy okazję pokazać strzelectwo szerszemu środowisku mieszkańców, którzy pojawili się na trybunach.

Gościliśmy kluby z Tychów, Kęt, Dąbrowy Górniczej, Bielska, Pszczyzny, Jaworzna, Zawiercia, Krakowa oraz Opola. Bardzo cieszy dobrym poziomem rywalizacji jaki narzucili naszym zawodnikom członkowie innych „karabiniarskich” klubów. W konkurencjach karabinowych wśród mężczyzn co prawda zdobyliśmy 5, z 9 możliwych medali, ale brak jakiegokolwiek „złota” mocno podrażnił ambicje naszych zawodników. I wątpię, by fakt, że 2 złota zdobył zaprzyjaźniony z naszym klubem, reprezentant Alu-Pro Opole i członek Polskiej Kadry Narodowej **Andrzej Burda**, miały tutaj jakkolwiek wpływ łagodzący.

Wśród pań nasze zawodniczki nie okazały się już tak gościnnymi

nie i zgarnęły komplet medali w konkurencjach karabinowych, jednak zwłaszcza w karabinie pneumatycznym, nie można powiedzieć by konkurentki łatwo oddały pole.

Medale zdobywali dla Piasta Bieruń: **Adrian Magdalena** – złoto w karabinie pneumatycznym oraz brąz w karabinie 50 m leżąc, **Frank Joanna** – złoto w karabinie 50 m leżąc oraz w 3 postawach i srebro w karabinie pneumatycznym, **Kielar Klaudia** – srebro w karabinie 50 m leżąc oraz w 3 postawach i brąz

w karabinie pneumatycznym, **Migas Magdalena** – brąz w karabinie 50 m 3 postawy, **Adrian Marcin** – brąz w karabinie pneumatycznym oraz karabinie 50 m 3 postawy, **Smol Wojciech** – srebro w karabinie 50 m leżąc oraz 3 postawy, **Smol Filip** – brąz w karabinie 50 m leżąc.

Jednak nie tylko karabinem nasz klub stoi co i tym razem zostało udowodnione srebrnym medalem w konkurencji pistoletu sportowego – części dokładnej, zdobytym przez **Stanisława Tużyńskiego**.



Nowe organy w parafii NSPJ

Ukończona została budowa klasycznych organów piszczalkowych w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bieruniu Nowym. Powstał wspaniały instrument który zapewne, będzie służył przez lata w kościele w czasie Liturgii Św. ale również w czasie koncertów, gdy odtwarzane będą dzieła mistrzów muzyki organowej.

Autorem projektu nowych organów jest **Julian Gembalski** – profesor Akademii Muzycznej w Katowicach, Archidiecezjalny Wizytator Organów i Organistów, natomiast wykonawcą – doświadczona i znana firma z Wielkopolski – Organmistrzostwo **Marek Cepka** z Popowa k. Wroniek. Prace finansowane są z ofiar wiernych, darowizn instytucji oraz istotnej dotacji Gminy Bieruń.

Charakterystyka instrumentu przedstawia się następująco; organy posiadają 21 głosów, rozłożonych na dwa manualy i pedały. Punktem wyjścia dla ich estetyki brzmienia były organy środkowoeuropejskie epoki baroku, ze



szczególnym uwzględnieniem cech organów staropolskich. W głównym zespole brzmieniowym (manual II – główna szafa) znajduje się 9 głosów, opartych na pryncypale 8 stopowym. W małej szafie pozytywu (w balustradzie chóru) umieszczono 8 głosów, zaś za zespołem manualu głównego umieszczono sekcje pedałową, składająca się z czterech głosów. Warto też zauważyć pięknie wykonane prospekty, harmonizujące z nową balustradą chóru muzycznego i całym zabytkowym wnętrzem tego kościoła.

4 października br. odbędzie się uroczyste poświęcenie organów a następnie koncert inauguracyjny. Wykonawcami będą **Julian Gembalski** – organy oraz **Elżbieta Grodzka-Łopuszańska** – sopran. W programie Johann Sebastian Bach, Joseph Haydn, Marcin Żebrowski, Johann Pachelbel oraz improwizacje wykonawców. Niebawem, 12 października będzie następny koncert, tym razem w ramach Festiwalu Jesień Organowa w Powiecie Bieruńsko-Lędzińskim.

Ukończenie budowy organów w kościele NSPJ w Bieru-

niu Nowym to wielkie wydarzenie dla Parafii ale i dla całego Bierunia. Wiele osób, firm i instytucji brało udział w pracach i przyczyniło się do szczęśliwego finału. Wszystkim zaangażowanym w to dzieło, Ks. Proboszcz **Jan Dąbek** zamieścił swoje podziękowanie w okolicznościowym wydawnictwie monograficznym pt. Dzieje Organów Kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bieruniu Nowym. Pisze tam między innymi ...w szczególności sposób pragnę podziękować: inicjatorom całego przedsięwzięcia skupionym w Stowarzyszeniu Pro Harmonia, którzy przez cały czas wspomagali budowę, autorowi projektu organów profesorowi **Julianowi Gembalskiemu**, wykonawcy organów tj. organmistrzowi Markowi Cepce,.... Podziękowania składam naszym ofiarodawcom, szczególnie Burmistrzowi **Bernardowi Pustelnikowi** i Radzie Miejskiej Bierunia, jak również wszystkim tym, którzy na budowę organów złożyli choćby najmniejszą ofiarę.

Norbert Jaromin



CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Nie wiesz, kim chcesz być w przyszłości?
Jaki zawód jest dla Ciebie najlepszy?
Co i gdzie studiować?
Jak podnosić własne kompetencje zawodowe?

ZAPRASZAMY CIĘ NA SPOTKANIE Z DORADCAMI ZAWODOWYMI, KTÓRZY POMOGĄ CI W DOKONANIU TRAFNEGO WYBORU.

Spotkanie z doradcą zawodowym jest częścią projektu „Usługi doradcze w zakresie kształcenia formalnego i pozaformalnego osób dorosłych z terenu powiatu bieruńsko-lędzińskiego” do osób dorosłych (w wieku 18-64), które zamieszkują, pracują lub uczą się na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego.

Rekrutacja prowadzona jest w sposób ciągły do czerwca 2015 r.

UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST CAŁKOWICIE BEZPŁATNY

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt:

Okręgowa Izba Przemysłowo-Handlowa w Tychach ul. Grota Roweckiego 42 pok. nr 331, 43-100 Tychy, tel. 32 327-72-77
Biuro Projektu: ul. Lędzińska 24, pok.nr 1, 43-100 Lędziny, tel. kom. 796-119-010
www.doradztwo.izba.tychy.pl, email: doradztwo@izba.tychy.pl